nam multa tam accia matie q' corrumpunt. un' in' ex  
 corrumpit n' colligi magis q' in' ab' q'libet' or' d'. 2<sup>o</sup> n' licet  
 in' vena' gubernam' a' q' vivuntibus. et in' vena' sabla  
 nana' gubernam' ab' inflatu' calidit'. q' calum' veni' i' ai  
 vens. Et corpora' celestia' ei' in' d'ra' Peri. et' itig'iq' mo  
 ventium. et' io' n' e' deducens q' sublunaria' illis subji  
 ciam.

Interd<sup>o</sup>. Et calum' sic rotundum' ff  
 aspi. 1<sup>o</sup> q' terra' sicut et' ignis' se rotundi' q' in' cal.  
 2<sup>o</sup> Atque Astronomis' vultis q' ab' or' distia' et  
 ato' mensurari. 3<sup>o</sup> q' fig' rotundat' de' a' v'is' q' forma'  
 et' e' ap' ad' ad' v'icim' celestium' sig' lance' dividendam.  
 q' cele' tribuenda' e' ut' pari' distribu' in' sublunaria' infla  
 at. Neq' ex' hoc' itas' antea' debere e' rotunda' q' fig' ro  
 tunda' n' e' tam' ap' ad' op'one' animatas' q' ad' calid.  
 et' et' sementales.

Sig' e' v'icim' onia' sava' q' v'icim'  
 calum' ex'ansum' ostendit'. id' n' implicat' fig' rotunda'  
 q' sit' unum' entit' comp'acta' ut' p' in' glo' q' sit' e' extensus  
 et' rotundus. Et' hoc' v'icim' in' On' s' v'icim' v'icim'  
 onis' q' d' v'icim' e' q' vapores' in' medi' repant' o'  
 num' maius' distrahendo' h'us' sp'is. et' ideo' q' vapores  
 et' ex'ationes' eo' maius' appar' et' obtum'. Fig' q' l'oc' et'  
 sit' formid' n' e' in' motu' a' deo' occom'odat'. et' ideo' cal  
 lo' n' e' i'c' q' Astr'ologi' di' v'icim' fig' rotundam' e' o'  
 unum' minimum' locum' q' d' sp'ic' unum' occupant' n' v'icim'  
 ad' cap' s'ic' concavi. q' d' hoc' n' e' d' q'libet' ut' p'.

Cap. Sum

Calum' sic rotundus q'libet' corpo  
 re' sublunari' 3<sup>o</sup>?

Ceterum est album et nobilissimum in nō vivente sublunari. Quod album  
 est incurrunt, isto vō incurrunt (in cor opōe). Quia est nō  
 bilis est. Album est in eiq̄ vō sublunarium, q̄ est nobilissimum illis.  
 q̄ vō dicitur ad vicia dicit album et ignobilissimum in vivente. Quia  
 q̄ gūis vicia est nobilissimum in q̄ gūis superi orbis. Album nō hie gūis  
 vicia, q̄ est ignobilissimum. In nobili vō opōe. cum album sit etiam  
 et dicitur de illis. atq̄ de hōis nobilitate. obestis excepit.

Dicitur 1. Quia est nobilissimum est. album est in  
 eiq̄ multo, et viciū q̄ gūis ex p̄ter m̄as. q̄ est illis nobili  
 us. A m̄as et viciū de viciū p̄ter m̄as nō in dicitur. q̄ est album  
 hūm nō viciū q̄ carceris q̄ dicitur ignobilissimum in m̄as  
 q̄ hie et illam dicitur ad viciū dicitur hūm q̄ dicitur nō  
 dicitur. et dicitur de p̄ter m̄as. ut p̄ter n̄as.

2. Album hie nobilissimum dicitur q̄ nō subla  
 nates. n̄m in tum figam. p̄ter m̄as. q̄ est nobilissimum. q̄ ac  
 ciat nobilissimum manant a nobilissimum viciū. A nō est an̄s. q̄ viciū  
 viciū hie nobilissimum dicitur. q̄ hie est p̄ter m̄as viciū cognitū et viciū  
 hie p̄ter viciū. Acciat vō viciū nō arguunt motū nobilissimum  
 dicitur subla. alioq̄ hie est p̄ter ignobilissimum. q̄ est in dicitur in t̄.

3. M̄as est nobilissimum sublunari. q̄ est in  
 dicitur nobilissimum in dicitur nobilissimum. q̄ est in dicitur viciū  
 nobilissimum. Quia est q̄ dicitur dicitur m̄as. q̄ est m̄as est nobilissimum  
 est p̄ter. A nō est ante nō viciū. Cae est q̄ p̄ter in dicitur  
 et p̄ter in t̄ viciū q̄ viciū m̄as de p̄ter. et ven  
 dicitur viciū m̄as in dicitur t̄ et dicitur in t̄. A p̄ter in dicitur viciū  
 atq̄ t̄ est p̄ter. et nobilissimum viciū. hie viciū est viciū m̄as  
 in dicitur dicitur.

4. Album est incurrunt. sublunari dicitur viciū  
 n̄as. q̄ est nobilissimum illis. A nō viciū. q̄ ad summum q̄ hie  
 Album est q̄ est nobilissimum viciū. et in dicitur. q̄ nō est  
 sic ut dicitur nobilissimum. alioq̄ est ferrum et lapides viciū in  
 dicitur nobilissimum q̄ hie longe motū dicitur.

Cap. Cum

Et ignis calum influat in sub  
lunaria

Quod influat constat experientia. cum per se vivit ita dicitur ex se  
ita ad polos accessus et recessus nemo non experit. et ea haec vari  
et influxus quorum varietas emanat. Nam v<sup>o</sup> dominium  
Luna in mare et in multas res sublunares multis senti  
unt. Quod de aëre caliditate corporibus experientia quod dicitur.

Quoniam cum affas est calum magis  
vnum non influat in sublunaria. a frigida est una. Theophrastus  
vnum magis vnum sic ostendit aëris orbibus. et ista influant  
non est ut in caliditate influxus denique. Quod dicitur. Magis vnum  
non movetur: quod non influat. Et non movetur autem est aëre. Accedit  
quod magnus motus quod movetur. Et ignis quod influat. Et  
influxus et succum. Et calorem et quod reliquum. Et quod aëris orbibus  
describitur.

Ab. De aëre incendit quod dicitur sibi  
sibi. non sublunare est site caliditate. quod calum non agit in  
sublunaria. Et aëris est vnum deo aëris orbibus non agit in quod  
de est calum. Accedit quod dicitur sibi in vnum caliditate  
sibi quod dicitur. Quod dicitur. Agens regit appetito in quod  
calum. Et vultus dicitur. quod non per agit in humum mundi.  
Et calum est rem dicitur in quod dicitur. et vnum vnum quod  
medium in ceteris rebus sublunariibus.

Quod dicitur calum influat in vnum ha  
mam. Et non influat directe est indirecte. Quod dicitur quod  
Luna agens corporum non influat in quod dicitur in sublunaria  
te. calum est agens corporum vultus hanc dicitur. quod illud non  
per directe influat in illam. Quod dicitur quod calum influat  
re in quod corporum. et est in quod. Et quod dicitur dicitur

à corporeis in suis operibus: q̄ est ad exemplū et in dīnē in flu  
it in spates. Non dicitur enī ut colat libitōm et inforat rēum.  
oppūm damnari in concilio Bracharmer.

Ob. 2. Quidam de spates. et in celum et  
ab eo agunt in ihes: q̄ te voteles sicut spates pōit nūl omi  
nus celum agere in iham. (Pr. hūg. q̄ Democritus magis  
refane Lunaticos in Luna in ornamentis et à vone fies enī  
to sideris aspectu vocant. q̄ nō mī ad q̄b dēo q̄ha con  
gore q̄ Luna et sidera agunt in Lunaticis. ut vobum q̄t  
ihes et suam humiditatem subijcit. Hoc autē nō ē age  
re in in pias spates s̄t medicee. Si vō corpores ac  
curryne ad vne fies eorū ab hūc ierū ē q̄ calidū signa  
et adia corporea. immo et sara in paltum sibi ven  
dicarunt. ut dīnā p̄fane estē. Pr. Dionimo.

2. Ab eo influunt in illum q̄ rem oio  
à ma q̄m voteles q̄ em̄ influe in istam. Hōs p̄t q̄  
ideo q̄ham hōis Cariri volere in unio q̄ fāz vtebūt  
ad hōs conuēit. Et illum in oibus hōtibus ē iust  
sp̄i q̄ mē fias vteū illi q̄ mē hōm et apion p̄organa  
corporea sōmē ē. Ad q̄t nūm is in dēuē ubi solē  
componē et alia inē et mēā dispōit: et q̄ em̄ nō sig  
ā celum influere dīcēt in illum s̄t enī in dīcēt.

### Cap. Jun

### De q̄ celum influat in sublunaria &

q̄ influere in vnta motus et luis et p̄ occultas vntes  
sue q̄tis. Pr. q̄ motus et luis res in calēsunt et p̄ vntū.  
Quīde motus hōm et sidera terris ac uēdunt et rēcedunt  
in p̄miant noblūm dīcēt vntes et vntes et vntes sub  
lunarium. q̄ vō em̄ influat p̄ occultas q̄tis p̄ q̄ ali  
#

q' dem efflu' q' p' p'one tribu' tot' motu' et luci: nam solus  
 et lucis radiat ad se magnitudinem sol' hi' li' tropicum flo-  
 rem, solus manni dam' lucet et n' lucet luna-  
 hig' etis e' d'icere q' lux et motus contin'ant omnino  
 istas q'les. ac p'inde q'at illis tribuam: nam lux et calid'  
 celestis et sublunaris e' iust' op'it. et in sublunares  
 n' contin'at v'ice' tales q'les. Quia densitas roq' q' iram'  
 in terra vis visibus arguitur. Densitas cali' visus, et  
 densa' regionum temperam'.

Quid. Proprietas specul' e' nobi-  
 lio' qm' q'ia' q'ia' d'icunt' autem q'las e' nobilitio' qm'  
 calid' et lux. ac p'inde illi' tot' tribuam' efflu' sub  
 lunaris, tanq'm' p'priet' specul'. Organus. Nam aliq'  
 p'priet' q'ia' e' nobilitio' qm' specul'. h'ic' m'it'as n' e'  
 p'priet' specul' q' et in' e' ignobilitio' p'ia' vid' m'it' q' e'  
 p'priet' q'ia' q' h'ic' q' nobilitio' e' agens et p'priet'  
 h'ic' m'it' ad op'ant'. Et h'ic' e' agens nobilitio' m'it'.  
 q' n' indige' q' m'it' q' m'it' n' e' e' v'ice' ut p'ic' in  
 p'priet' an'it'us q' n' q'ru'nt' p'tes suam' op'ant' et p'as  
 p'as suas op'ant' h'ic' m'it'.